
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

2015-11-01-02-P01083 

ESCRITURA DE TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES DE LA 

COMPAÑÍA SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES CIA. 

LTDA. 

OTORGAN: 

JULIO ORLANDO JARAMILLO GARCIA Y 

PIEDAD ALEJANDRA JARAMILLO TROYA. 

A FAVOR DE: 

CELSA IRENE GARCIA URREGO 

CUANTÍA: 

$ 2,000.00. 

En la Ciudad de Loja, capital de la provincia del mismo nombre, República 

del Ecuador, a los trece días del mes de Marzo del año dos mil quince, ante 

mí, Doctor VINICIO LEONARDO SARMIENTO BUSTAMANTE, Notario 

Segundo del Cantón Loja, comparecen por una parte, los señores JULIO 

ORLANDO JARAMILLO GARCIA, soltero; y, PIEDAD ALEJANDRA 

JARAMILLO TROYA, soltera; y, por otra parte, la señora CELSA IRENE 

GARCIA URREGO, casada. Todos los comparecientes, ecuatorianos, 

mayores de edad, capaces para el actual otorgamiento, portadores de su 

respectivas cédulas de ciudadanía y certificados de votación, domiciliados 

en esta ciudad de Loja, a quienes de conocer doy fe, y me solicitan eleve a 

escritura pública, la minuta que me entregan y cuyo tenor literal es el 

siguiente: “Señor Notario: En el Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, 

Cc 
solicito se incorpore la presente que contiene una de trote 

JARAMILLO GARCIA, soltero; y, PIEDAD ALEJANDRA 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

226 

27 

28 

TROYA, soltera; y por otra parte en calidad de CESIONARIA, la señora 

CELSA IRENE GARCIA URREGO, casada. Los comparecientes mayores 

de edad, capaces para celebrar el presente contrato y manifiestan que 

comparecen de forma libre y voluntaria. SEGUNDA: ANTECEDENTE.- Uno) 

La compañía SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES 

CIA. LTDA, se constituyó mediante escritura pública celebrada ante el 

Notario Segundo del Cantón Loja, con fecha diecisiete de Marzo del año 

dos mil catorce. La escritura de constitución fue inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Loja, con fecha veintiséis de marzo del año dos mil 

catorce, bajo el número 114, repertorio 806. Dos) La Junta General 

Extraordinaria de Socios con carácter Universal de la Compañía SERVICIO 

DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES CIA. LTDA., celebrada el día 

07 de marzo del 2015, resolvió entre otros puntos autorizar a los socios 

JULIO ORLANDO JARAMILLO GARCIA, soltero; y, PIEDAD ALEJANDRA 

JARAMILLO TROYA, soltera, para que transfieran las mil participaciones 

Cada uno es decir en total dos mil participaciones de las que son 

propietarios en la compañía, dispuestas de la siguiente forma: A favor de la 

señora CELSA IRENE GARCIA URREGO, casada, dos mil participaciones, 

autorización que fue emitida por unanimidad de los socios. TERCERA: 

CESIÓN.- Con los antecedentes expuestos los CEDENTES, de forma libre . 

y voluntaria transfieren a favor de la señora CELSA IRENE GARCIA 

URREGO, casada, la cantidad de dos mil participaciones, por el valor de un 

dólar de los Estados Unidos de América cada una. CUATRO: PRECIO.- El 

precio de compra venta de las participaciones objeto de este contrato el de 

Dos mil dólares, 00/100 de los Estados Unidos de América, que los 

cedentes declaran haber recibido en efectivo, en moneda de curso legal y a 

su plena y entera satisfacción la cantidad acordada en el presente contrato 

de contado y sin tener que reclamar nada en lo posterior. QUINTA:



1  INSCRICIÓN Y MARGINACIÓN.- Las partes quedan mutuamente 

Din para obtener que la presente escritura de cesión se siente 

  

   
us “tazón al margen de la inscripción en el Registro Mercantil referente a la 

  

constitución, así como al margen de la matriz de la escritura de 

5 constitución.- SEXTA: ACEPTACIÓN.- Las partes aceptan la transferencia 

6 de participaciones conforme a lo estipulado en el presente contrato, sin 

7 tener observaciones que realizar. SEPTIMA: DOCUMENTOS 

g  HABILITANTES.- Se acompaña el certificado con el que se acredita que la 

9 Junta General de Socios, con el consentimiento unánime del capital social y 

10 pagado, autoriza a los socios JULIO ORLANDO JARAMILLO GARCIA, 

11 soltero; y, PIEDAD ALEJANDRA JARAMILLO TROYA, soltera, para que 

12  transfieran las participaciones antes especificadas y que poseen en la 

13 compañía a favor de los cesionarios en este contrato. Atentamente Hasta 

14 aquí la minuta que junto con los documentos anexos y habilitantes que se 

15 incorpora queda elevada a escritura pública con todo el valor legal y que, 

16 las comparecientes aceptan en todas y cada una de sus partes, minuta que 

17 — está firmada por el abogado Alexander Bustamante Duque, afiliado al C.A.L, 

18 bajo el número 2173, para la celebración de la presenfe GPrA se 

19 observaron los preceptos y requisitos previstos en la ley p    
   > 20 que les fue a las comparecientes por mí el notario, se 

21 conmigo en unidad de acto quedando incorporada en el 

22 notaria, de todo cuanto doy fe.- 

23 

24 

25 j 

Pied Jaramillo Troya. 6 

Céd.- 41104460 73S 

a 

26 

27 

  

28



  

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

eS 

24 

25 

26 

27 

28 

Ole LO 

Celsa Irene García Urre 

    

   

Céd.-/$0005717-£ co. NOTARIO SEGUNDO 
Se otorgó ante mí, en fe de ello, sello y firmo, esto ANTÓN AJA GI Ta 

confiero en la ciudad de Loja, en la misma fecha de su celebración. 

EL NOTARIO, 

  

NOTARIO SEGUNDO 
> CANTÓN LOJA 93 

 



SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 

— TOZARES CIA. LTDA. 
LIMPIA TU MUNDO 
2548679-0985669257 

    
ACTA No. 001-CSLMT-2015 

SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL 07 DE MARZO DEL 2015 

En la ciudad de Loja, provincia de Loja, siendo las 20h00 del día siete de marzo del dos 

mil quince, previa convocatoria suscrita por la Sra. Shirley Magali Cárdenas Pérez, 

PRESIDENTA DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE LA CIA. TOZARES,, en vista de 

la ausencia de la Presidenta Titular se procede por unanimidad de todos los socios y 

socias se Encargue en calidad de Presidente para esta sesión al Señor Fidel García, el 

mismo que instaura la sesión extraordinaria de la Compañía Limitada TOZARES, y 

actuando como Secretario el Señor Víctor Medina Japón, contando con la presencia de 

los Señores; Rosa María Armijos Becerra, José Manuel Morán Sánchez, Víctor Emilio 

Medina Japón, Fidel García Jaramillo, Julio Orlando Jaramillo García, José Orlando 

García Jaramillo, Segundo Pastor Guarnizo Correa y Piedad Alejandra Jaramillo Troya. 

Por disposición del Señor Presidente, por secretaria se procede a dar lectura al orden del 

día constante en convocatoria: 

1.- Constatación del Quorum e instalación de la Sesión. 

2.- Aprobación de la transferencia de participaciones de los Señores Julio Orlando 

Jaramillo García y la Señora Piedad Jaramillo Troya, Socios de la Compañía Limitada 

TOZARES. 

3.- Clausura de la sesión. 

PRIMERO: CONSTATACIÓN DEL QUORUM E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN. 

De conformidad a lo que establece el Artículo Décimo Quinto.- Juntas Generales 

Extraordinarias, por disposición del Señor Fidel García Presidente de la Junta General de 

Socios, de la Compañía Limitada TOZARES, por secretaria se procede a constatar el 

quorum correspondiente de ley, verificándose la asistencia de los socios; Rosa María 

Armijos Becerra, José Manuel Morán Sánchez, Víctor Emilio Medina Japón, Fidel Garcí 

Jaramillo, Julio Orlando Jaramillo García, José Orlando García Jaramillo, Segu GE) A 

Guarnizo Correa y Piedad Alejandra Jaramillo Troya, y ausentes los socios; Shirle 

Cárdenas Pérez, Bolívar Antonio González Granda, por situaciones no justifica: 

  

   

  

    

El Señor Presidente se dirige a los socios(as) presentes, y una vez que se ha cf 

la presencia de la mayoría de los socios(as) declara instalada la presente sesifn 

las 20h15 del día sábado 07 de marzo del 2015.



SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 

TOZARES CIA. LTDA. 

  

2548679-0985669257 

TROYA, SOCIOS DE LA COMPAÑÍA LIMITADA TOZARES HACIA LA SEÑORA CELSA 
GARCÍA URREGO EN CALIDAD DE SOCIA DE LA CÍA. 

Por disposición del Señor Presidente por secretaria se procede a dar lectura del oficio 

innumerado suscrito por el Socio Señor Julio Orlando Jaramillo García, de fecha 07 de 

marzo del 2015, en la que solicitan la transferencia de sus participaciones, a la Señora 

Celsa Irene García Urrego Cón CC. No. 190005117-6 a partir del día de hoy 07 de marzo 
del 2015; y el oficio innumerado suscrito por la Socia Señora Piedad Alejandra Jaramillo 

Troya, de fecha 07 de marzo del 2015, en la que solicitan la transferencia de 

participaciones, a la Señora Celsa Irene García Urrego. 

El señor Julio Jaramillo García solicita la palabra y expone la transferencia de 

participaciones hacia la Señora Celsa García Urrego, en virtud que por asuntos 

personales ha tomado la decisión de separarse de la compañía solicitando la 

comprensión y agradeciendo por haberle permitido ser parte de la Compañía. 

La Señora Piedad Jaramillo Troya, participa y expone la transferencia de participaciones 

hacia la Señora Celsa Irene García Urrego con C.C. No. 190005117-6, a partir del día de 

hoy ya que por asuntos personales ha tomado la decisión de separarse de la compañía, 

agradeciendo a todos los socios(as) por su comprensión y darle la oportunidad de ser 

parte de la Compañía. 

El Señor Victor Medina Japón, hace su participación agradeciendo a los dos socios por su 

colaboración en la compañía y a la vez que acepta el ingreso de la nueva socia, conforme 

lo solicitado por los socios salientes. 

La Señora Rosa María Armijos Becerra, hace su participación agradeciendo a los socios 

por su aporte en la Compañía y aceptando a la nueva socia a la que se realiza la 

transferencia de las participaciones. 

El Señor Fidel García, hace su participación agradeciendo igualmente a los socios 

salientes por su colaboración en la Compañía y aceptando el ingreso de la nueva socia. 

Por secretaria se procede a receptar la votación a la única moción: 

Rosa María Armijos Becerra 

José Manuel Morán Sánchez 

Victor Emilio Medina Japón 

Fidel García Jaramillo 

Julio Orlando Jaramillo García 

José Orlando García Jaramillo 

Piedad Alejandra Jaramillo Troya 

Segundo Pastor Guarnizo Correa    bo. Wilson Cue E 

ciatozares2014(0 hotmail.com 

Dir. Héroe 

   



$ Cl 

Ja aa. a, 

SA > SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 

== = TOZARES CIA. LTDA. 
LIMPIA TU MUNDO 
2548679-0985669257 

Una vez realizada la votación, se verifica a través de secretaria, quedando de la siguiente 

manera; la solicitud planteada por los socios Julio Orlando Jaramillo García y Piedad 

Alejandra Jaramillo Troya, sobre transferencia de participaciones a la Señora Celsa Irene 

García Urrego, la Junta General de Socios, en uso de sus atribuciones de conformidad al 

Capitulo Tercero Órgano de Gobierno: LA JUNTA GENERAL, literal d) Aprobar la cesión 

de las participaciones sociales y la admisión de nuevos socios. 

RESUELVE: 

Aceptar la transferencia de participaciones de los Socios Julio Orlando Jaramillo García y 

Piedad Alejandra Jaramillo Troya a favor de la Señora Celsa Irene García Urrego, en 

calidad de socia de la Compañía Limitada TOZARES, a partir del día de hoy sábado 07 de 

marzo del 2015, por lo que deberá a través de la Gerencia General de la Compañía se 

proceda con los trámites legales de conformidad a lo que determinan la Ley de 

Compañías y el Estatuto de Constitución de la Compañía. 

TERCERO: CLAUSURA. 

Señores (as) socios y socias, habiendo tratado todos los puntos del orden del día, siendo 

las 21h30 el señor Presidente Encargado da por clausurado la presente sesión 

extraordinaria, para constancia firman en unidad de acto los socios y socias con el 

secretario que certifica. 

  

Sr. An ea 

PRESID a l) 
    

      

        Sra. Piedad 

SOCIA 
lejan: 

Dir. Héroes del 

0985669257 - 0992132853 Loja Ecuador mail-ciatozares2014(0 hotmail. corióW 
   

 



  

     can 
  

== ps SO y: a 

= 040 ELECCIONES SECCIONALES 23-FE8-2014 

= 040-0134 1103416176 
= ¡NÚMERO DE CERTIFICADO. CÉDULA 
= JARAMILLO GARCIA JULIO ORLANDO 

= 
= 
== 

a 
= 

  

ñ | s 
W son. y 19 Mn > 

  

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
RTIFICADO DE VOTACIÓN 

ELECCIONES 23 DE FEBRERO 

190005117-8 00M - 

GARCIA URREGO CELSA IRENE 

'HINCHIPE CHINCHIPE 

A 

DUPLICADO USD: 

DELEGACION PROVIN DE LOJA - 00032 
4100548 09/03/2013 3:19:34 

410954b 

   
DEL 2014 

0023 

    

    
ZAMOR 

    

    

   



       
da Paca 'ODRIGUEZ MODESTO SALOMON 

1104480788 , o e at 

Be y HzOHa CA ap 
LOJA 
2012-02-05 
ECyA DE PRE 
2022-02-08 

5 a Y FA, AA 
ENTIICACIÓN Y a 

[ES 

pe 

     

   
   

        

   
REPUBLICA DEL 

CONSEJO NACIONA 
CECTACAGO Y: 

ELECCIONES SECCIONALES 23-FE5-201% 

003 - 0144 1104460785 
NÚMERO! DE CERTIFICADO. CÉDULA 

JARAMILLO TROYA PIEDAD ALEJANDRA 

E 

ZAMORA CHINCHIPE 
PROVINCIA 
CENTINELA DEL. 
CONDOR    

E 

= 
= = y] 
= = 
== 

E 
= 

   



.s Registro Mercantil de Loja 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: LOJA 

RAZÓN DE IN: 1PCI 

EN LA CIUDAD DE LOJA, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACIÓN QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 

REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

1043 

16 

LIBRO DE DE PARTICIPACIONES 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

          

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1103416176 JARAMILLO GARCIA | Loja CEDENTE Soltero 

JULIO ORLANDO 

1900051176 GARCIA URREGO Loja CESIONARIO Casado 

CELSA IRENE 

1104460785 JARAMILLO TROYA | Loja CEDENTE Soltero 

PIEDAD ALEJANDRA     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
CES DE PARTICIPACIONES DE COM 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA SEGUNDA 

DR. VINICIO SARMIENTO BUSTAMANTE 

LOJA 

SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES CIA.LTDA. 

LOJA 

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Cuantía   2000,00 
  

5. DATOS ADICIONALES: 
  

  
LOS SEÑORES JULIO ORLANDO JARAMILLO GARCIA Y PIEDAD ALEJANDRA JARAMILLO TROYA, TRANSFIEREN 

MIL PARTICIPACIONES (1000) CADA UNO, DANDO UN TOTAL DE DOS MIL PARTICIPACIONES (2000) A FAVOR 

DE LA SEÑORA CELSA IRENE GARCIA URREGO, SE TOMO NOTA DE LA CESION DE PARTICIPACIONES AL 

MARGEN DE LA INSCRIPCION DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA SERVICIO DE LIMPIEZA Y   
  

     

   

Página 1 

€ 

Ne 005578



 



Señor: 

VÍCTOR EMILIO MEDINA JAPÓN 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES CIA. 

LTDA. 

Ciudad: 

De mis consideraciones: 

Yo, Julio Orlando Jaramillo García, en mi calidad de accionista de la Compañía Servicio de limpieza 

y Mantenimiento Tozares Cia. Ltda, ante usted comparezco y manifiesto, que dando cumplimiento 

a lo dispuesto en el Art. 189 de la Ley de Compañías, comunico que he realizado la transferencia 

de las acciones que poseo en la Compañía que yo represento, en la forma que a continuación se 

detalla.  

 

CEDENTE C.C. CESIONARIO C.C. ACCIONES VALOR  TIPO DE 
INVERSIÓN 

Julio 
Orlando 
Jaramillo 
Gracia 

1103416176 Celsa Irene 
García Urrego  

1900051176 1000.00 1.00 Nacional 

 

 

 

 

 

C.I. 1103416176             C.I. 1900051176  

    Julio Orlando Jaramillo Garcia        Celsa Irene Garcia Urrego 

 

 



 

 

Señor: 

VÍCTOR EMILIO MEDINA JAPÓN 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES CIA. 

LTDA. 

Ciudad: 

De mis consideraciones: 

Yo, Piedad Alejandra  Jaramillo Troya, en mi calidad de accionista de la Compañía Servicio de 

limpieza y Mantenimiento Tozares Cia. Ltda, ante usted comparezco y manifiesto, que dando 

cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 189 de la Ley de Compañías, comunico que he realizado la 

transferencia de las acciones que poseo en la Compañía que yo represento, en la forma que a 

continuación se detalla.  

 

CEDENTE C.C. CESIONARIO C.C. ACCIONES VALOR  TIPO DE 
INVERSIÓN 

Piedad 
Alejandra 
Jaramillo 
Troya 

1104460785 Celsa Irene 
García 
Urrego  

1900051176 1000.00 1.00 Nacional 

 

 

 

 

 

 



Dra.  

Cristina Guerrero Aguirre. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Víctor Emilio Medina Japón, en mi calidad de Gerente de la Compañía Servicio de Limpieza y 

Mantenimiento Tozares Cia. Ltda, ante usted comparezco y manifiesto, que dando cumplimiento a lo 

dispuesto en el Art, 21 de la Ley de Compañías, comunico que en la compañía  Tozares Cia. Ltda, se 

ha realizado la transferencia de acciones, que a continuación se la detalla. 

 

 

Se deja constancia que la presente Transferencia de Acciones, se halla inscrita en el Libro de 

acciones y accionistas, con fecha 25 de Marzo del 2015. 

Sin otro particular que comunicar, le solicito se realice el registro de la presente transferencia. 

 

 

Atentamente 

 

…………………………….. 
Víctor Emilio Medina Japón 

 

 

CEDENTE C.C. CESIONARIO C.C. ACCIONES VALOR  TIPO DE 
INVERSIÓN 

Piedad 
Alejandra 
Jaramillo 
Troya 

1104460785 Celsa Irene 
García 
Urrego  

1900051176 1000.00 1.00 Nacional 



Dra.  

Cristina Guerrero Aguirre. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Víctor Emilio Medina Japón, en mi calidad de Gerente de la Compañía Servicio de Limpieza y 

Mantenimiento Tozares Cia. Ltda, ante usted comparezco y manifiesto, que dando cumplimiento a lo 

dispuesto en el Art, 21 de la Ley de Compañías, comunico que en  la compañía  Tozares Cia. Ltda, se 

ha realizado la transferencia de acciones, que a continuación se la detalla. 

 

CEDENTE C.C CESIONARIO C.I. ACCIONES VALOR  TIPO DE 
INVERSIÓN 

Julio 
Orlando 
Jaramillo 
Gracia 

1103416176 Celsa Irene 
García Urrego  

1900051176 1000.00 1.00 Nacional 

 

Se deja constancia que la presente Transferencia de Acciones, se halla inscrita en el Libro de 

acciones y accionistas, con fecha 25 de Marzo del 2015. 

Sin otro particular que comunicar, le solicito se realice el registro de la presente transferencia. 

 

 

Atentamente 

 

…………………………….. 
Víctor Emilio Medina Japón 

 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

2015-11-01-02-P01083 

ESCRITURA DE TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES DE LA 

COMPAÑÍA SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES CIA. 

LTDA. 

OTORGAN: 

JULIO ORLANDO JARAMILLO GARCIA Y 

PIEDAD ALEJANDRA JARAMILLO TROYA. 

A FAVOR DE: 

CELSA IRENE GARCIA URREGO 

CUANTÍA: 

$ 2,000.00. 

En la Ciudad de Loja, capital de la provincia del mismo nombre, República 

del Ecuador, a los trece días del mes de Marzo del año dos mil quince, ante 

mí, Doctor VINICIO LEONARDO SARMIENTO BUSTAMANTE, Notario 

Segundo del Cantón Loja, comparecen por una parte, los señores JULIO 

ORLANDO JARAMILLO GARCIA, soltero; y, PIEDAD ALEJANDRA 

JARAMILLO TROYA, soltera; y, por otra parte, la señora CELSA IRENE 

GARCIA URREGO, casada. Todos los comparecientes, ecuatorianos, 

mayores de edad, capaces para el actual otorgamiento, portadores de su 

respectivas cédulas de ciudadanía y certificados de votación, domiciliados 

en esta ciudad de Loja, a quienes de conocer doy fe, y me solicitan eleve a 

escritura pública, la minuta que me entregan y cuyo tenor literal es el 

siguiente: “Señor Notario: En el Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, 

Cc 
solicito se incorpore la presente que contiene una de trote 

JARAMILLO GARCIA, soltero; y, PIEDAD ALEJANDRA 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

226 

27 

28 

TROYA, soltera; y por otra parte en calidad de CESIONARIA, la señora 

CELSA IRENE GARCIA URREGO, casada. Los comparecientes mayores 

de edad, capaces para celebrar el presente contrato y manifiestan que 

comparecen de forma libre y voluntaria. SEGUNDA: ANTECEDENTE.- Uno) 

La compañía SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES 

CIA. LTDA, se constituyó mediante escritura pública celebrada ante el 

Notario Segundo del Cantón Loja, con fecha diecisiete de Marzo del año 

dos mil catorce. La escritura de constitución fue inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Loja, con fecha veintiséis de marzo del año dos mil 

catorce, bajo el número 114, repertorio 806. Dos) La Junta General 

Extraordinaria de Socios con carácter Universal de la Compañía SERVICIO 

DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES CIA. LTDA., celebrada el día 

07 de marzo del 2015, resolvió entre otros puntos autorizar a los socios 

JULIO ORLANDO JARAMILLO GARCIA, soltero; y, PIEDAD ALEJANDRA 

JARAMILLO TROYA, soltera, para que transfieran las mil participaciones 

Cada uno es decir en total dos mil participaciones de las que son 

propietarios en la compañía, dispuestas de la siguiente forma: A favor de la 

señora CELSA IRENE GARCIA URREGO, casada, dos mil participaciones, 

autorización que fue emitida por unanimidad de los socios. TERCERA: 

CESIÓN.- Con los antecedentes expuestos los CEDENTES, de forma libre . 

y voluntaria transfieren a favor de la señora CELSA IRENE GARCIA 

URREGO, casada, la cantidad de dos mil participaciones, por el valor de un 

dólar de los Estados Unidos de América cada una. CUATRO: PRECIO.- El 

precio de compra venta de las participaciones objeto de este contrato el de 

Dos mil dólares, 00/100 de los Estados Unidos de América, que los 

cedentes declaran haber recibido en efectivo, en moneda de curso legal y a 

su plena y entera satisfacción la cantidad acordada en el presente contrato 

de contado y sin tener que reclamar nada en lo posterior. QUINTA:



1  INSCRICIÓN Y MARGINACIÓN.- Las partes quedan mutuamente 

Din para obtener que la presente escritura de cesión se siente 

  

   
us “tazón al margen de la inscripción en el Registro Mercantil referente a la 

  

constitución, así como al margen de la matriz de la escritura de 

5 constitución.- SEXTA: ACEPTACIÓN.- Las partes aceptan la transferencia 

6 de participaciones conforme a lo estipulado en el presente contrato, sin 

7 tener observaciones que realizar. SEPTIMA: DOCUMENTOS 

g  HABILITANTES.- Se acompaña el certificado con el que se acredita que la 

9 Junta General de Socios, con el consentimiento unánime del capital social y 

10 pagado, autoriza a los socios JULIO ORLANDO JARAMILLO GARCIA, 

11 soltero; y, PIEDAD ALEJANDRA JARAMILLO TROYA, soltera, para que 

12  transfieran las participaciones antes especificadas y que poseen en la 

13 compañía a favor de los cesionarios en este contrato. Atentamente Hasta 

14 aquí la minuta que junto con los documentos anexos y habilitantes que se 

15 incorpora queda elevada a escritura pública con todo el valor legal y que, 

16 las comparecientes aceptan en todas y cada una de sus partes, minuta que 

17 — está firmada por el abogado Alexander Bustamante Duque, afiliado al C.A.L, 

18 bajo el número 2173, para la celebración de la presenfe GPrA se 

19 observaron los preceptos y requisitos previstos en la ley p    
   > 20 que les fue a las comparecientes por mí el notario, se 

21 conmigo en unidad de acto quedando incorporada en el 

22 notaria, de todo cuanto doy fe.- 

23 

24 

25 j 

Pied Jaramillo Troya. 6 

Céd.- 41104460 73S 

a 

26 

27 

  

28



  

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

eS 

24 

25 

26 

27 

28 

Ole LO 

Celsa Irene García Urre 

    

   

Céd.-/$0005717-£ co. NOTARIO SEGUNDO 
Se otorgó ante mí, en fe de ello, sello y firmo, esto ANTÓN AJA GI Ta 

confiero en la ciudad de Loja, en la misma fecha de su celebración. 

EL NOTARIO, 

  

NOTARIO SEGUNDO 
> CANTÓN LOJA 93 

 



SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 

— TOZARES CIA. LTDA. 
LIMPIA TU MUNDO 
2548679-0985669257 

    
ACTA No. 001-CSLMT-2015 

SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL 07 DE MARZO DEL 2015 

En la ciudad de Loja, provincia de Loja, siendo las 20h00 del día siete de marzo del dos 

mil quince, previa convocatoria suscrita por la Sra. Shirley Magali Cárdenas Pérez, 

PRESIDENTA DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE LA CIA. TOZARES,, en vista de 

la ausencia de la Presidenta Titular se procede por unanimidad de todos los socios y 

socias se Encargue en calidad de Presidente para esta sesión al Señor Fidel García, el 

mismo que instaura la sesión extraordinaria de la Compañía Limitada TOZARES, y 

actuando como Secretario el Señor Víctor Medina Japón, contando con la presencia de 

los Señores; Rosa María Armijos Becerra, José Manuel Morán Sánchez, Víctor Emilio 

Medina Japón, Fidel García Jaramillo, Julio Orlando Jaramillo García, José Orlando 

García Jaramillo, Segundo Pastor Guarnizo Correa y Piedad Alejandra Jaramillo Troya. 

Por disposición del Señor Presidente, por secretaria se procede a dar lectura al orden del 

día constante en convocatoria: 

1.- Constatación del Quorum e instalación de la Sesión. 

2.- Aprobación de la transferencia de participaciones de los Señores Julio Orlando 

Jaramillo García y la Señora Piedad Jaramillo Troya, Socios de la Compañía Limitada 

TOZARES. 

3.- Clausura de la sesión. 

PRIMERO: CONSTATACIÓN DEL QUORUM E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN. 

De conformidad a lo que establece el Artículo Décimo Quinto.- Juntas Generales 

Extraordinarias, por disposición del Señor Fidel García Presidente de la Junta General de 

Socios, de la Compañía Limitada TOZARES, por secretaria se procede a constatar el 

quorum correspondiente de ley, verificándose la asistencia de los socios; Rosa María 

Armijos Becerra, José Manuel Morán Sánchez, Víctor Emilio Medina Japón, Fidel Garcí 

Jaramillo, Julio Orlando Jaramillo García, José Orlando García Jaramillo, Segu GE) A 

Guarnizo Correa y Piedad Alejandra Jaramillo Troya, y ausentes los socios; Shirle 

Cárdenas Pérez, Bolívar Antonio González Granda, por situaciones no justifica: 

  

   

  

    

El Señor Presidente se dirige a los socios(as) presentes, y una vez que se ha cf 

la presencia de la mayoría de los socios(as) declara instalada la presente sesifn 

las 20h15 del día sábado 07 de marzo del 2015.



SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 

TOZARES CIA. LTDA. 

  

2548679-0985669257 

TROYA, SOCIOS DE LA COMPAÑÍA LIMITADA TOZARES HACIA LA SEÑORA CELSA 
GARCÍA URREGO EN CALIDAD DE SOCIA DE LA CÍA. 

Por disposición del Señor Presidente por secretaria se procede a dar lectura del oficio 

innumerado suscrito por el Socio Señor Julio Orlando Jaramillo García, de fecha 07 de 

marzo del 2015, en la que solicitan la transferencia de sus participaciones, a la Señora 

Celsa Irene García Urrego Cón CC. No. 190005117-6 a partir del día de hoy 07 de marzo 
del 2015; y el oficio innumerado suscrito por la Socia Señora Piedad Alejandra Jaramillo 

Troya, de fecha 07 de marzo del 2015, en la que solicitan la transferencia de 

participaciones, a la Señora Celsa Irene García Urrego. 

El señor Julio Jaramillo García solicita la palabra y expone la transferencia de 

participaciones hacia la Señora Celsa García Urrego, en virtud que por asuntos 

personales ha tomado la decisión de separarse de la compañía solicitando la 

comprensión y agradeciendo por haberle permitido ser parte de la Compañía. 

La Señora Piedad Jaramillo Troya, participa y expone la transferencia de participaciones 

hacia la Señora Celsa Irene García Urrego con C.C. No. 190005117-6, a partir del día de 

hoy ya que por asuntos personales ha tomado la decisión de separarse de la compañía, 

agradeciendo a todos los socios(as) por su comprensión y darle la oportunidad de ser 

parte de la Compañía. 

El Señor Victor Medina Japón, hace su participación agradeciendo a los dos socios por su 

colaboración en la compañía y a la vez que acepta el ingreso de la nueva socia, conforme 

lo solicitado por los socios salientes. 

La Señora Rosa María Armijos Becerra, hace su participación agradeciendo a los socios 

por su aporte en la Compañía y aceptando a la nueva socia a la que se realiza la 

transferencia de las participaciones. 

El Señor Fidel García, hace su participación agradeciendo igualmente a los socios 

salientes por su colaboración en la Compañía y aceptando el ingreso de la nueva socia. 

Por secretaria se procede a receptar la votación a la única moción: 

Rosa María Armijos Becerra 

José Manuel Morán Sánchez 

Victor Emilio Medina Japón 

Fidel García Jaramillo 

Julio Orlando Jaramillo García 

José Orlando García Jaramillo 

Piedad Alejandra Jaramillo Troya 

Segundo Pastor Guarnizo Correa    bo. Wilson Cue E 

ciatozares2014(0 hotmail.com 

Dir. Héroe 

   



$ Cl 

Ja aa. a, 

SA > SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 

== = TOZARES CIA. LTDA. 
LIMPIA TU MUNDO 
2548679-0985669257 

Una vez realizada la votación, se verifica a través de secretaria, quedando de la siguiente 

manera; la solicitud planteada por los socios Julio Orlando Jaramillo García y Piedad 

Alejandra Jaramillo Troya, sobre transferencia de participaciones a la Señora Celsa Irene 

García Urrego, la Junta General de Socios, en uso de sus atribuciones de conformidad al 

Capitulo Tercero Órgano de Gobierno: LA JUNTA GENERAL, literal d) Aprobar la cesión 

de las participaciones sociales y la admisión de nuevos socios. 

RESUELVE: 

Aceptar la transferencia de participaciones de los Socios Julio Orlando Jaramillo García y 

Piedad Alejandra Jaramillo Troya a favor de la Señora Celsa Irene García Urrego, en 

calidad de socia de la Compañía Limitada TOZARES, a partir del día de hoy sábado 07 de 

marzo del 2015, por lo que deberá a través de la Gerencia General de la Compañía se 

proceda con los trámites legales de conformidad a lo que determinan la Ley de 

Compañías y el Estatuto de Constitución de la Compañía. 

TERCERO: CLAUSURA. 

Señores (as) socios y socias, habiendo tratado todos los puntos del orden del día, siendo 

las 21h30 el señor Presidente Encargado da por clausurado la presente sesión 

extraordinaria, para constancia firman en unidad de acto los socios y socias con el 

secretario que certifica. 

  

Sr. An ea 

PRESID a l) 
    

      

        Sra. Piedad 

SOCIA 
lejan: 

Dir. Héroes del 

0985669257 - 0992132853 Loja Ecuador mail-ciatozares2014(0 hotmail. corióW 
   

 



  

     can 
  

== ps SO y: a 

= 040 ELECCIONES SECCIONALES 23-FE8-2014 

= 040-0134 1103416176 
= ¡NÚMERO DE CERTIFICADO. CÉDULA 
= JARAMILLO GARCIA JULIO ORLANDO 

= 
= 
== 

a 
= 

  

ñ | s 
W son. y 19 Mn > 

  

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
RTIFICADO DE VOTACIÓN 

ELECCIONES 23 DE FEBRERO 

190005117-8 00M - 

GARCIA URREGO CELSA IRENE 

'HINCHIPE CHINCHIPE 

A 

DUPLICADO USD: 

DELEGACION PROVIN DE LOJA - 00032 
4100548 09/03/2013 3:19:34 

410954b 

   
DEL 2014 

0023 

    

    
ZAMOR 

    

    

   



       
da Paca 'ODRIGUEZ MODESTO SALOMON 

1104480788 , o e at 

Be y HzOHa CA ap 
LOJA 
2012-02-05 
ECyA DE PRE 
2022-02-08 

5 a Y FA, AA 
ENTIICACIÓN Y a 

[ES 

pe 

     

   
   

        

   
REPUBLICA DEL 

CONSEJO NACIONA 
CECTACAGO Y: 

ELECCIONES SECCIONALES 23-FE5-201% 

003 - 0144 1104460785 
NÚMERO! DE CERTIFICADO. CÉDULA 

JARAMILLO TROYA PIEDAD ALEJANDRA 

E 

ZAMORA CHINCHIPE 
PROVINCIA 
CENTINELA DEL. 
CONDOR    

E 

= 
= = y] 
= = 
== 

E 
= 

   



.s Registro Mercantil de Loja 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: LOJA 

RAZÓN DE IN: 1PCI 

EN LA CIUDAD DE LOJA, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACIÓN QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 

REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

1043 

16 

LIBRO DE DE PARTICIPACIONES 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

          

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1103416176 JARAMILLO GARCIA | Loja CEDENTE Soltero 

JULIO ORLANDO 

1900051176 GARCIA URREGO Loja CESIONARIO Casado 

CELSA IRENE 

1104460785 JARAMILLO TROYA | Loja CEDENTE Soltero 

PIEDAD ALEJANDRA     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
CES DE PARTICIPACIONES DE COM 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA SEGUNDA 

DR. VINICIO SARMIENTO BUSTAMANTE 

LOJA 

SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES CIA.LTDA. 

LOJA 

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Cuantía   2000,00 
  

5. DATOS ADICIONALES: 
  

  
LOS SEÑORES JULIO ORLANDO JARAMILLO GARCIA Y PIEDAD ALEJANDRA JARAMILLO TROYA, TRANSFIEREN 

MIL PARTICIPACIONES (1000) CADA UNO, DANDO UN TOTAL DE DOS MIL PARTICIPACIONES (2000) A FAVOR 

DE LA SEÑORA CELSA IRENE GARCIA URREGO, SE TOMO NOTA DE LA CESION DE PARTICIPACIONES AL 

MARGEN DE LA INSCRIPCION DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA SERVICIO DE LIMPIEZA Y   
  

     

   

Página 1 

€ 

Ne 005578



 



Señor: 

VÍCTOR EMILIO MEDINA JAPÓN 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES CIA. 

LTDA. 

Ciudad: 

De mis consideraciones: 

Yo, Julio Orlando Jaramillo García, en mi calidad de accionista de la Compañía Servicio de limpieza 

y Mantenimiento Tozares Cia. Ltda, ante usted comparezco y manifiesto, que dando cumplimiento 

a lo dispuesto en el Art. 189 de la Ley de Compañías, comunico que he realizado la transferencia 

de las acciones que poseo en la Compañía que yo represento, en la forma que a continuación se 

detalla.  

 

CEDENTE C.C. CESIONARIO C.C. ACCIONES VALOR  TIPO DE 
INVERSIÓN 

Julio 
Orlando 
Jaramillo 
Gracia 

1103416176 Celsa Irene 
García Urrego  

1900051176 1000.00 1.00 Nacional 

 

 

 

 

 

C.I. 1103416176             C.I. 1900051176  

    Julio Orlando Jaramillo Garcia        Celsa Irene Garcia Urrego 

 

 



 

 

Señor: 

VÍCTOR EMILIO MEDINA JAPÓN 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO TOZARES CIA. 

LTDA. 

Ciudad: 

De mis consideraciones: 

Yo, Piedad Alejandra  Jaramillo Troya, en mi calidad de accionista de la Compañía Servicio de 

limpieza y Mantenimiento Tozares Cia. Ltda, ante usted comparezco y manifiesto, que dando 

cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 189 de la Ley de Compañías, comunico que he realizado la 

transferencia de las acciones que poseo en la Compañía que yo represento, en la forma que a 

continuación se detalla.  

 

CEDENTE C.C. CESIONARIO C.C. ACCIONES VALOR  TIPO DE 
INVERSIÓN 

Piedad 
Alejandra 
Jaramillo 
Troya 

1104460785 Celsa Irene 
García 
Urrego  

1900051176 1000.00 1.00 Nacional 

 

 

 

 

 

 



Dra.  

Cristina Guerrero Aguirre. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Víctor Emilio Medina Japón, en mi calidad de Gerente de la Compañía Servicio de Limpieza y 

Mantenimiento Tozares Cia. Ltda, ante usted comparezco y manifiesto, que dando cumplimiento a lo 

dispuesto en el Art, 21 de la Ley de Compañías, comunico que en la compañía  Tozares Cia. Ltda, se 

ha realizado la transferencia de acciones, que a continuación se la detalla. 

 

 

Se deja constancia que la presente Transferencia de Acciones, se halla inscrita en el Libro de 

acciones y accionistas, con fecha 25 de Marzo del 2015. 

Sin otro particular que comunicar, le solicito se realice el registro de la presente transferencia. 

 

 

Atentamente 

 

…………………………….. 
Víctor Emilio Medina Japón 

 

 

CEDENTE C.C. CESIONARIO C.C. ACCIONES VALOR  TIPO DE 
INVERSIÓN 

Piedad 
Alejandra 
Jaramillo 
Troya 

1104460785 Celsa Irene 
García 
Urrego  

1900051176 1000.00 1.00 Nacional 



Dra.  

Cristina Guerrero Aguirre. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Víctor Emilio Medina Japón, en mi calidad de Gerente de la Compañía Servicio de Limpieza y 

Mantenimiento Tozares Cia. Ltda, ante usted comparezco y manifiesto, que dando cumplimiento a lo 

dispuesto en el Art, 21 de la Ley de Compañías, comunico que en  la compañía  Tozares Cia. Ltda, se 

ha realizado la transferencia de acciones, que a continuación se la detalla. 

 

CEDENTE C.C CESIONARIO C.I. ACCIONES VALOR  TIPO DE 
INVERSIÓN 

Julio 
Orlando 
Jaramillo 
Gracia 

1103416176 Celsa Irene 
García Urrego  

1900051176 1000.00 1.00 Nacional 

 

Se deja constancia que la presente Transferencia de Acciones, se halla inscrita en el Libro de 

acciones y accionistas, con fecha 25 de Marzo del 2015. 

Sin otro particular que comunicar, le solicito se realice el registro de la presente transferencia. 

 

 

Atentamente 

 

…………………………….. 
Víctor Emilio Medina Japón 

 

 


